
ŠKOLNÍ ČASOPIS   ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

květen-červen 2015 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 PYTHAGORIÁDA        

 ÚSPĚCHY V SOUTĚŽÍCH 

NEJLEPŠÍ ROČNÍKOVÉ PRÁCE 

ZAJÍMAVÉ AKCE 

ANDĚLSKÝ TROJBOJ 
 
 

ZÁJEZD ŽÁKŮ 8. A 9. TŘÍD DO ANGLIE 



Myslíme a jednáme ekologicky . 

strana 2 

květen – červen 2015 
 

NAKRMTE PLASTOŽROUTA 

Kolik plastových víček jsme ve školním roce 2014/2015 nasbírali? 
První stupeň 1758 l, druhý stupeň 1532 litrů. Celkem 3290 litrů. 
Do výkupu jsme odevzdali 400 kg víček. Tak jsme získali v soutěži Nakrmte 
plastožrouta 7. místo. 

Nejlepší sběrači za školní rok na 1. stupni: 
1. místo 3. B - 307,5 l  
2. místo 5. B - 296,25 l  
3. místo 2. C - 198,75 l  
4. místo 2. B - 187,5 l  
5. místo 1. A - 176,25 l  
Pořadí dalších tříd: 1. B, 5. C, 4. A + 3. B, 3. A, 2. A, 4. B, 5. A, 4. C, 1. C. 
Nejlepší sběrači na 2. stupni:  
1. místo 6. C - 481 l 
2. místo 6. A - 231,5 l  
3. místo 6. B - 222,5 l  
4. místo 7. D - 205 l 
Pořadí dalších tříd: 7 A, 7. C, 9. A, 8. C, 8. A, 8. B, 7. B, 9. C. 

Všem zúčastněným třídám a jejich třídním učitelům děkujeme. Odměnu 
získalo 5 nejlepších tříd na 1. stupni a čtyři nejlepší třídy na 2. stupni. 
Poděkování patří hlavním organizátorům sběru p. uč. Ježové a p. uč. 
Kučerovi. 

RECYKLOHRANÍ 

Ve školním roce 2014/2015 jsme do Recyklohraní odevzdali 65 kg 
drobného elektrozařízení a 99 kg baterií. Za sběr jsme získali 778 bodů. 

Splnili jsme dva úkoly do Recyklohraní. Ovocné výzvy se ujala p. uč. Kytková 
se svými debrujáry, úkol Pomocníci řešila p. uč. Jankovičová se svou třídou. 
Získali jsme tak celkem 495 bodů.  

Získané body v Recyklohraní byly využity k úhradě vzdělávacího programu 
Recyklace hrou, který proběhl 18. listopadu a kterého se zúčastnily třídy 
1. stupně. 

Dne 8. 6. 2015 se 1. C, 2. A, 8. D a 9. A zúčastnily vzdělávací akce v Responu. 

Mgr. Hana Hedbávná, koordinátor EVVO 



Sportovní aktivity. 

strana 3 

květen – červen 2015 
 

VE FLORBALU TŘETÍ!!! 
Dne 1. května se uskutečnil závěrečný turnaj Orelské florbalové ligy v Adamově, kam 
postoupily nejlepší týmy ze tří divizí. Vyškovský tým postoupil na tento turnaj  z prvního 
místa divize Jih. 
V základní skupině jsme první zápas sehráli s favorizovaným týmem  z Uherského 
Brodu, který předvedl výbornou formu a porazil náš tým v poměru 4:2. Z našeho týmu 
se nejvíce dařilo Mirkovi Šimoníkovi, který střelil oba góly. Na druhého našeho soupeře 
z Domanína naši hráči vlétli s velkým nasazením a hned po prvním střídání jsme vedli 
2:0. Konečné skóre bylo 4:0. V posledním zápase základní skupiny jsme nastoupili proti 
tradičnímu soupeři z Nového Města na Moravě. Střetnutí bylo velice vyrovnané a díky 
zlepšujícímu se výkonu vyškovského brankáře Martina Křetínského jsme zvítězili těsně 
2:1. 
   Dále následovalo čtvrtfinálové utkání s Nivnicí. Zápas skončil nerozhodně  3:3 
a následovalo krátké prodloužení, v němž měl nejvíce sil Štěpán Zeman, který si vzal 
míček v našem obranném prostoru a uklidil ho do soupeřovy brány. 4:3 pro Vyškov a 
postup do semifinále. V semifinále jsme nastoupili proti domácímu Adamovu, který měl 
v sestavě dva obránce s velmi prudkou a přesnou střelou z dálky. Zápas byl opět 
vyrovnaný, nakonec rozhodlo vyloučení našeho hráče v závěru zápasu, které soupeři 
potrestali a potom ještě navýšili skóre na konečných 4:6 pro Adamov. Poslední utkání na 
turnaji jsme odehráli s Boskovicemi o celkové 3. místo v lize. Utkání jsme zvládli a po 
gólu Davida Kramoliše jsme zvítězili 1:0 a získali tak bronzové medaile. Nejlepším 
útočníkem celého turnaje byl vyhlášen Marek Gerec z našeho týmu. Za náš tým Orel 
Vyškov nastoupili: Marek Gerec, Mirek Šimoník, Jakub Přidal, Martin Reich, Adam Jurka, 
Štěpán Zeman, Martin Křetínský, Tomáš Kudlička, Matyáš Dubrovský, Jiří Pirkl, Jan 
Svobodník, Jan Slezáček, Radek Novák a David Kramoliš a trenéři Mgr. Antonín 
Škrabal a Mgr. Jiří Soustružník.  

 
 

Foto: SPORTOVNÍ DEN 26. 6. 2015  
– sportovní klání mezi třídami 2. stupně 

 



Věda není nuda! 

strana 4 

květen – červen 2015 
 

 
 

 
 

HRAVÁ VĚDA PRO ŽÁKY 
1. STUPNĚ 

MATEMATICKÉ TŘÍDY 
VIDA BRNO 



Obhajoby ročníkových prací. 

strana 5 

květen – červen 2015 
 

 
TOP ROČNÍKOVÉ PRÁCE 2014/2015 

 
1. Linda Beránková, 9.B 

2. Petr Andrýsek, 9.C 

3. Pavlína Zakopalová, 9.B 

4. Tereza Vysloužilová, 9.B 

5. Matěj Novák, 9.A 

6. Jindřich Kadlčík, 9.A 

7. Petra Bastlová, 9.C 

8. Matěj Bílek, 9.A 

9. Nikol Svobodníková, 9.B 

10. Viktória Trudičová, 9.A 

11. Klára Látalová, 9.A 

12. Eliška Růžičková, 9.B 

13. Petra Vrbacká, 9.B 

14. Veronika Zbořilová, 9.B 



Výsledky okresních kol Pythagoriády. 

strana 6 

květen – červen 2015 
 

PYTHAGORIÁDA 
 

Dne 13. 5. 2015 proběhla na ZŠ 
Vyškov, Nádražní 5 okresní kola 
Pythagoriády. 

V kategorii 6. tříd soutěžilo 25 
mladých matematiků vyškovského 
okresu, 9 z nich se stalo úspěšnými 
řešiteli. Naši školu reprezentovali 
Natálie Bečvářová, Dominik Hájek, 
Michael Janeček z 6. A a Lukáš 
Barteys, Pavel Horák z 6. B. 

Úspěšní řešitelé: 
2. Dominik Hájek - 12 b. 
2. Michael Janeček - 12 b. 
4. Lukáš Barteys - 10 b. 
5. Natálie Bečvářová - 9 b.  
 
 
 
V další kategorii soutěžilo 25 žáků 7. tříd, 8 bylo úspěšných řešitelů. Zde 

jsme měli jedinou soutěžící Terezu Pokornou ze 7. A. Umístila se s 11 
body na výborném 3. místě.  

 
 
Nejsilněji byla obsazena kategorie žáků 8. tříd. Ze 41 soutěžících uspělo 

19. Školu reprezentovali žáci 8. A  
Lukáš Večerka, Veronika Domská, Vojtěch Kudlička, Tomáš Otevřel, 

Martin Medek, Michal Špičák, Pavel Mazáč, Matěj Bureš. 
Úspěšní byli: 
1. Pavel Mazáč - 13 b. 
2. Veronika Domská - 11 b. 
3. Vojtěch Kudlička - 10 b. 
4. Michal Špičák - 9 b. 
 
Všem žákům, kteří reprezentovali naši školu, děkujeme! Vítězům 

blahopřejeme! 
 

Mgr. H. Hedbávná 
 
 



Charitativní akce. 

strana 7 

květen – červen 2015 
 

ANDĚLSKÝ TROJBOJ 
 

 
 
AO Orlík Vyškov ve spolupráci s VZP ČR uspořádal 27. 6. 2015 charitativní atletický 
závod ANDĚLSKÝ TROJBOJ. Zúčastnila se ho řada našich žáků za hojného povzbuzování 
pedagogů, rodičů a přátel školy. 
 

 
                                        



Úspěchy v soutěžích. 

strana 8 

květen – červen 2015 
 

VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ 
 
Další soutěž, v níž naši žáci uspěli, nesla název a pořádalo ji Povodí Moravy. 

Tématem letošního ročníku byla Voda v české písničce a úkolu se výborně zhostila 
Viktorie Trudičová z 9. A, která se umístila na bronzové příčce. 

 
 

 
 

 
 
 

…A NA TROSKÁCH 
GHETTA 

BUDEME SE SMÁT… 
 

Největším úspěchem 
v oblasti výtvarné výchovy 

je 2. místo v celostátní 
soutěži s názvem …a na 

troskách ghetta budeme se 
smát…, které získala Klára 

Látalová z 9. A. 
Tuto soutěž 

vyhlašuje každoročně 
Památník Terezín. 

Mgr. E. Zedníková 
 

ÚSPĚCH V ANGLICKÉ OLYMPIÁDĚ 

Dne 14. května 2015 se v Praze konalo ústřední kolo konverzační 
soutěže v anglickém jazyce. Naši školu skvěle reprezentovala  

Kristýna Bui z 8. A. 

V celorepublikové konkurenci se umístila na krásném 7. místě 
v kategorii pro 8. a 9. ročník.  

Kristýně gratulujeme a přejeme jí mnoho dalších úspěchů! 

Mgr. M. Mazalová 

 


